
1509.07.2018, ГБПОУ РД "Дагестанский базовый 
медицинский колледж им.Р.П.Аскерханова"

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

___________________________________ГБПОУ РД "ДБМК"___________________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 09.07.2018 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Сестринское дело

Председательствовал: Ц. Б. Абдуллаева___________________________________________
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: М. С. Каримова_____________________________________________
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. М. Алиасхабова__________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

А. Д. Атакова_______________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

А. М. Ашаханова____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Э. Ш. Батырова_____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Н. М. Ибрагимова___________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

3. И. Казиахмедова______________________________________________________________ _
(И.О. Фамилия)

Т. Ш. Керимова_____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Д. А. Куйчиева______________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. С. Сурхаева______________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

3. М. Татаева_______________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

К. А. Ханмагомедова________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.06.2018 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).



Повестка заседания:

1. О результатах проведения 09.07.2018 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 53 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
53 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдурашидова Карина Камильпашаевна 70% или более
2. Азизова Меседу Магомедовна 70% или более
3. Алиева Аида Гаджиаттаевна 70% или более
4. Алиева Диана Зайнутдиновна 70% или более
5. Алиева Марина Курбановна 70% или более
6. Алиева Равзанат Алиевна 70% или более
7. Алиева Рагимат Абдулвагидовна 70% или более
8. Ахмедова Диана Заурбеговна 70% или более
9. Ахмедова Разнят Ахмедовна 70% или более

10. Бутаева Бесханум Джаферовна 70% или более
11. Гаджиева Сакинат Алиевна 70% или более
12. Гучучалиева Хат Магомедовна 70% или более
13. Гюлметова Замият Альбертовна 70% или более
14. Девришева Набат Дадашевна 70% или более
15. Джабраилова Калимат Шамиловна 70% или более
16. Джамавова Дженет Арсеновна 70% или более
17. Заирбекова Милана Тагировна 70% или более
18. Ибрагимова Хабсат Мухтаровна 70% или более
19. Исмаилова Зулфият Алиевна 70% или более
20. Кубасаева Джума Жанбулатовна 70% или более
21. Курамагомедова Асхарат Хизриевна 70% или более
22. Магомедгаджиева Патимат Руслановна 70% или более
23. Магомедова Аминат Гусенгаджиявовна 70% или более
24. Магомедова Асият Магомедовна 70% или более
25. Магомедова Зайнаб Магомедовна 70% или более
26. Магомедова Патимат Патаалиевна 70% или более
27. Магомедова Рукижат Магомедовна 70% или более
28. Магомедова Сабина Авдаловна 70% или более
29. Малачиева Патимат Гитиномагомедовна 70% или более
30. Малачиева Шуайнат Гитиномагомедовна 70% или более
31. Мамаева Марина Мамаевна 70% или более
32. Мансурова Мадинат Абасовна 70% или более
33. Мехтамирова Мадина Кагермановна 70% или более
34. Мусагаджиева Ханзадай Апиасхабовна 70% или более
35. Набиева Патимат Абдулнасировна 70% или более
36. Османова Мадина Гаджимахмудовна 70% или более
37. Османова Мадина Шамильевна 70% или более
38. Пайзуева Лаура Ильмутиновна 70% или более
39. Рамазанова Аминат Магомедкамильевна 70% или более
40. Рашидова Диана Багировна 70% или более
41. Рурухмаева Ажи Рурухмаевна 70% или более



42. Саидова Меседу Исламутдиновна 70% или более
43. Салманова Зарема Джамбулатовна 70% или более
44. Сардарова Сабина Икрамовна 70% или более
45. Сулейманова Ажа Буттаевна 70% или более
46. Султаналиева Саида Залимхановна 70% или более
47. Турулаева Хатажи Митаровна 70% или более
48. Халилрахманова Саида Саадулаевна 70% или более
49. Цимпаева Фатима Камалутдиновна 70% или более
50. Шемшединова Ниярханум Шарапутдиновна 70% или более
51. Шехова Патимат Магомедовна 70% или более
52. Эфендиева Селмихан Абас-Алиевна 70% или более
53. Юсупова Бурлият Исламовна 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа:

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 -  36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

N2 п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдурашидова Карина Камильпашаевна Сдано
2. Азизова Меседу Магомедовна Сдано
3. Алиева Аида Гаджиаттаевна Сдано
4. Алиева Диана Зайнутдиновна Сдано
5. Алиева Марина Курбановна Сдано
6. Алиева Равзанат Алиевна Сдано
7. Алиева Рагимат Абдулвагидовна Сдано
8. Ахмедова Диана Заурбеговна Сдано
9. Ахмедова Разнят Ахмедовна Сдано

10. Бутаева Бесханум Джаферовна Сдано
11. Гаджиева Сакинат Алиевна Сдано
12. Гучучалиева Хат Магомедовна Сдано
13. Гюлметова Замият Альбертовна Сдано
14. Девришева Набат Дадашевна Сдано
15. Джабраилова Калимат Шамиловна Сдано
16. Джамавова Дженет Арсеновна Сдано
17. Заирбекова Милана Тагировна Сдано
18. Ибрагимова Хабсат Мухтаровна Сдано
19. Исмаилова Зулфият Алиевна Сдано
20. Кубасаева Джума Жанбулатовна Сдано
21. Курамагомедова Асхарат Хизриевна Сдано
22. Магомедгаджиева Патимат Руслановна Сдано
23. Магомедова Аминат Гусенгаджиявовна Сдано
24. Магомедова Асият Магомедовна Сдано
25. Магомедова Зайнаб Магомедовна Сдано
26. Магомедова Патимат Патаалиевна Сдано



27. Магомедова Рукижат Магомедовна Сдано
28. Магомедова Сабина Авдаловна Сдано
29. Малачиева Патимат Гитиномагомедовна Сдано
30. Малачиева Шуайнат Гитиномагомедовна Сдано
31. Мамаева Марина Мамаевна Сдано
32. Мансурова Мадинат Абасовна Сдано
33. Мехтамирова Мадина Кагермановна Сдано
34. Мусагаджиева Ханзадай Апиасхабовна Сдано
35. Набиева Патимат Абдулнасировна Сдано
36. Османова Мадина Гаджимахмудовна Сдано
37. Османова Мадина Шамильевна Сдано
38. Пайзуева Лаура Ильмутиновна Сдано
39. Рамазанова Аминат Магомедкамильевна Сдано
40. Рашидова Диана Багировна Сдано
41. Рурухмаева Ажи Рурухмаевна Сдано
42. Саидова Меседу Исламутдиновна Сдано
43. Салманова Зарема Джамбулатовна Сдано
44. Сардарова Сабина Икрамовна Сдано
45. Сулейманова Ажа Буттаевна Сдано
46. Султаналиева Саида Залимхановна Сдано
47. Турулаева Хатажи Митаровна Сдано
48. Халилрахманова Саида Саадулаевна Сдано
49. Цимпаева Фатима Камалутдиновна Сдано
50. Шемшединова Ниярханум Шарапутдиновна Сдано
51. Шехова Патимат Магомедовна Сдано
52. Эфендиева Селмихан Абас-Апиевна Сдано
53. Юсупова Бурлият Исламовна Сдано

Ц. Б. Абдуллаева
(И.О. Фамилия)

А. М. Апиасхабова
(И.О. Фамилия)

А. Д. Атакова
(И.О. Фамилия)

А. М. Ашаханова
(И.О. Фамилия)

Э. Ш. Батырова
(И.О. Фамилия)

Н. М. Ибрагимова
(И.О. Фамилия)

3. И. Казиахмедова
(И.О. Фамилия)

Т. Ш. Керимова
(И.О. Фамилия)

Д. А. Куйчиева
(И.О. Фамилия)

Т. С. Сурхаева_________
(И.О. Фамилия)

3. М. Татаева
(И.О. Фамилия)

К. А. Ханмагомедова

Председатель 

Члены подкомиссии

(no^rljfcb) 1

(подпись)

О/ША-



Ответственный секретарь
(И.О. Фамилия)

М. С. Каримова
(И.О. Фамилия)

I


